PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024                                                                                                            № 221
О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет
В целях последующего признания права муниципальной собственности на объекты бесхозяйного недвижимого имущества, на основании Устава муниципального образования «Город Калуга», Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146, Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Поручить управлению экономики и имущественных отношений города Калуги обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, с заявлением о постановке на учет в качестве бесхозяйного недвижимого имущества следующих объектов недвижимости:
- дренажная канализация протяженностью 210 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, от д. 72 до перекрестка ул. Ленина с                                 ул. Чижевского;
- квартира площадью 43,7 кв.м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Фомушина, д. 10 к. 1, кв. 79;
- наружная канализационная сеть протяженностью 477 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Промышленная;
- канализационная сеть протяженностью 54 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Кирова, д. 98;
- водопроводная сеть протяженностью 36 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Ленина, д. 73 к. 1;
- водопроводная сеть протяженностью 106 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Первомайская, д. 39а, д. 39б;
- канализационная сеть протяженностью 52 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Первомайская, д. 39а, д. 39б;
- уличная канализационная сеть протяженностью 156 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Достоевского (от ул. Плеханова до                  ул. Рылеева);
- водопроводная сеть протяженностью 45 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Кирова, д. 92б;
- канализационная сеть протяженностью 95 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Кирова, д. 92б;

- водопроводная сеть протяженностью 32 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 69;
- канализационная сеть протяженностью 31 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 67;
- водопроводная сеть протяженностью 29 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 67;
- канализационная сеть протяженностью 74 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 65;
- водопроводная сеть протяженностью 8 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 65;
- водопроводная сеть протяженностью 24 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. Воскресенский, д. 23;
- водопроводная сеть протяженностью 8 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. Воскресенский, д. 19;
- водопроводная сеть протяженностью 28 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 56;
- водопроводная сеть протяженностью 34 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 54;
- водопроводная сеть протяженностью 7 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Баррикад, д. 8;
- канализационная сеть протяженностью 130 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Баррикад, д. 8;
- водопроводная сеть протяженностью 130 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Песчаная, от д. 17 до д. 27;
- канализационная сеть протяженностью 123 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 58;
- водопроводная сеть протяженностью 17 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 58;
- водопроводная сеть протяженностью 22 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 9;
- канализационная сеть протяженностью 52 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 9;
- канализационная сеть протяженностью 42 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 7;
- водопроводная сеть протяженностью 17 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 7;
- водопроводная сеть протяженностью 7 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 5;
- канализационная сеть протяженностью 164 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 5;
- водопроводная сеть протяженностью 13 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Баррикад, д. 12;
- канализационная сеть протяженностью 52 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Баррикад, д. 12;
- водопроводная сеть протяженностью 12 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Баррикад, д. 10;
- канализационная сеть протяженностью 29 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Баррикад, д. 10;
- водопроводная сеть протяженностью 11 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 27;
- водопроводная сеть протяженностью 12 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 27 к. 1;
- водопроводная сеть протяженностью 35 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 29;
- водопроводная сеть протяженностью 113 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 25;
- канализационная сеть протяженностью 110 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 25;
- канализационная сеть протяженностью 78 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 35;
- канализационная сеть протяженностью 283 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 29;
- канализационная сеть протяженностью 93 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 27 к. 1;
- канализационная сеть протяженностью 99 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 27;
- водопроводная сеть протяженностью 35 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 35;
- закольцовка водопроводной сети протяженностью 1325 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, от водовода в районе ул. 65 лет Победы, д. 27 к. 1 вокруг квартала по ул. 65 лет Победы, д. 27, д. 27 к. 1, д. 29 с переходом через дорогу и закольцовка по ул. 65 лет Победы, д. 31, д. 31 к. 1, д. 31 к. 2, д. 33, д. 35;
- водопроводная сеть протяженностью 8 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 33;
- канализационная сеть протяженностью 43 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 31;
- водопроводная сеть протяженностью 10 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 31 к. 1;
- водопроводная сеть протяженностью 9 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 31;
- канализационная сеть протяженностью 70 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Баумана, д. 4;
- водопроводная сеть протяженностью 20 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Баумана, д. 4;
- дворовая канализационная сеть протяженностью 11 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, б-р Солнечный, д. 4 к. 2;
- дворовая водопроводная сеть протяженностью 40 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, б-р Солнечный, д. 4 к. 1;
- дворовая канализационная сеть протяженностью 33 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, б-р Солнечный, д. 4 к. 1;
- дворовая канализационная сеть протяженностью 27 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, б-р Солнечный, д. 4;
- дворовая водопроводная сеть протяженностью 13 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, б-р Солнечный, д. 4;
- водопроводная сеть протяженностью 13 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Молодежная, д. 48;
- дворовая канализационная сеть протяженностью 92 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Молодежная, д. 48;
- дворовая канализационная сеть протяженностью 205 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Молодежная, д. 46;
- водопроводная сеть протяженностью 125 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Молодежная, д. 46;
- водопроводная сеть протяженностью 23 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Молодежная, д. 44;
- дворовая канализационная сеть протяженностью 30 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Молодежная, д. 44;
- канализационная сеть протяженностью 84,2 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Победы, д. 12;
- канализационная сеть протяженностью 44,2 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Новаторская, д. 5/1;
- канализационная сеть протяженностью 43,2 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Новаторская, д. 7;

- водопроводная сеть протяженностью 113,4 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Победы, д. 12;
- канализационная сеть протяженностью 21,4 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Победы, д. 13;
- водопроводная сеть протяженностью 31,8 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Победы, д. 13;
- канализационная сеть протяженностью 81,3 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Победы, д. 14;
- водопроводная сеть протяженностью 9,9 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Победы, д. 14;
- канализационная сеть протяженностью 64,4 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Победы, д. 15;
- водопроводная сеть протяженностью 42,7 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Победы, д. 15;
- водопроводная сеть протяженностью 98,5 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Кирова, д. 98;
- канализационная сеть протяженностью 21,4 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Николо-Козинская, д. 3;
- водопроводная сеть протяженностью 13 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Николо-Козинская, д. 3.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                              Ю.Е. Моисеев